令和 4 年 7 月 26 日

ご関係者 各位

介護老人福祉施設 桜寿園

通所介護（デイサービス）

施 設 長  中 島 達 也

新型コロナウイルス感染確認のご報告

【第１報】

平素より当施設の通所介護の事業運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度新型コロナウイルス感染症が確認されましたのでご報告申し上げます。

１． 感染状況報告

感染者（１）①ご利用者、7 月 20 日発熱、21 日受診 PCR、22 日結果「陽性」

       保健所へ報告、1 名のご利用者が濃厚接触者とされる。

      ②ご利用者（上記濃厚接触者）、7 月 22 日発熱、受診 PCR、23 日結果「陽性」

   （２）①職員、7 月 20 日夜間に発熱、21 日受診 PCR、22 日結果「陽性」

       保健所へ報告、ご利用者、職員とも濃厚接触なしの判断、10 日間の自宅待機

          ②職員、7 月 18 日家族間の濃厚接触者となり自宅待機、7 月 22 日に発熱、

受診 PCR、23 日結果「陽性」、保健所へ報告、別ルート、施設との接点な

し、10 日間の自宅待機

             （３）③ご利用者（(1)(2)とは接点ない）、7 月 23 日体調不良にて受診 PCR、同日

夜に結果「陽性」

         全ご利用者及び職員の健康状態を確認し、健康観察を実施、現時点まで上記の

ほか、発熱等の体調不良者はおりません。引き続き健康観察を継続してまいり

ます。

２．今後の対応

     川崎区保健所の指示により、引き続き当面の間ご利用者・職員の健康観察を行っていく。

デイサービスについては、適宜ご家族への状況報告を行い、ご家族の意向により通常どお

りご利用いただきます。

ご関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けし心よりお詫び申し上げます。

今後とも保健所による指導のもと、感染拡大防止に努めてまいりますので何卒よろしくお

願い申し上げます。